
BIEDRĪBAS “LATVIJAS BURĀŠANAS SAVIENĪBA” 
SPORTA KOMISIJAS SĒDES 
PROTOKOLS Nr. 2024/08-1 

 
14. augusts, 2024. gads 

 
Piedalās: 
 
R. Škutāns Sporta komisijas vadītājs 
J. Preiss IQFoil klases pārstāvis 
M. Birzulis Techno 293 klases pārstāvis 
R. Vaivods ILCA klases pārstāvis 
E. Kumpiņa LOV sportists 
D. Mazais LOV sportists 
 
 
Dienas kārtības jautājumi: 
 

1. LBS atlases kritēriji sportista iekļaušanai atbalstāmo sportistu sarakstā (HP 
sportisti). 

2. Kritēriji 2024. gada IZM piešķirtā finansējuma sadalei jauniešiem. 
3. Dažādi. 

 
Lēmumi: 
 

1. Atbalstāmie sportisti tiek noteikti 3 olimpiskajās klasēs (arī jaunieši vecuma grupās), 
kurās sportisti uzrāda augstus rezultātus. Augstu rezultātu kritēriji apkopojums 
aprakstīts tabulā: 
 

Klase ILCA IQFoil KiteFoils 

Vecuma 
grupas Pieaugušie U19, U21 Pieaugušie 

U17, 
U19, 
U23 Pieaugušie 

U17, 
U19, 
U21 

Uzrādītais 
rezultāts   

Jaunieši 
- Eiropas vai Pasaules čempionātos ieņemta vieta ne zemāk kā 50% no 
dalībnieku skaita 

Pieaugušie 

- Eiropas vai Pasaules čempionātos ieņemta vieta ne zemāk kā 70% no 
dalībnieku skaita 
            vai 
- Eiropas vai Pasaules čempionātos ieņemta vieta ne zemāk kā 50% no 
dalībnieku skaita nāciju ieskaitē 

 
2. Izņēmumu kārtā, pēc Sporta Komisijas vairākuma lēmuma, sarakstā var tikt 

iekļauts arī kāds sportists no citas klases vai vecuma grupas (gados jaunāks 
sportists), ja pēc sporta komisijas vairākuma balsojuma sportista jau izcīnītie 
rezultāti liecina par sportista potenciālu nākotnē.    

3. LBS Sporta Komisijai pieejamais finanšu sadalījums (neskaitot to, kur līgumā starp 
LBS un IZM, LOK, LSFP vai kādu citu iestādi, vai kādu no sponsoriem nav 
konkrēti noteikts finansējuma izmantošanas mērķis) tiek sadalīts vienādās 
proporcijas starp tiem, kuri izpildījuši tabulā norādītos kritērijus.  



4. Proporcionālais LBS pieejamais finansējuma sadalījums HP sportistiem starp 
pieaugušajiem sportistiem un jauniešiem tiks izskatīts kādā no nākošajām Sporta 
Komisijas Sapulcēm. 
 
 

5. Ņemot vērā, ka par LBS pieejamo IZM finansējumu jauniešiem 2024. gadam 
Sporta Komisija diskutē tikai augusta vidū, Sporta Komisija ierosina LBS valdei (ja 
līgums starp IZM un LBS to ļauj) 2024. gada Sporta komisijai pieejamos finanšu 
līdzekļus sadalīt pēc sezonas beigām (2024.gada novembra sākums, kad noslēgušās 
2024. gada pēdējās EČ vai PČ sacensības). Pēc sezonas Sporta komisija  apkopotu 
visus sportistus, kuri izpildījuši kritērijus, un vienādās daļas kompensētu daļu no 
2024. gada sezonas sacensībās vai treniņnometnēs radušos sportista izdevumus 
(attiecināmi būtu transporta izdevumi, naktsmītnes, dalības maksas, treneru 
izdevumus, inventāra nomu,  tai skaitā glābšanas laivas noma), par kuriem sportists 
var uzrādīt attaisnojošus dokumentus. 
 

 
6. Uzklausot dalībnieku viedokli, tiek ņemts vērā, ka sportistiem ir svarīgi, kā viņi un 

viņu treneri (komanda kopumā) izskatās uz pārējo komandu fona. Tāpēc tiek lūgts 
LBS valdei nodrošināt izlases sportistiem un treneriem vienotus formas tērpus.  
 
 

 
 


